
О внесении изменений в состав Комиссии - 09  

 
 

М И Н И С Т Е Р С Т В О  П Р О С В Е Щ Е Н И Я  

Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И  

(МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ)  
 

П Р И К А З 
 

«  » МШРГ-2  2021 г.   №   
 

Москва 

 

О внесении изменений в состав комиссии Министерства просвещения 

Российской Федерации по отбору комплексных перечней мероприятий  

по модернизации материально-технической базы подведомственных 

Министерству просвещения Российской Федерации образовательных 

организаций высшего образования, основным направлением деятельности 

которых является подготовка педагогических кадров, утвержденный приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 11 июня 2021 г. № 321 

 

В соответствии с пунктом 6 Положения о комиссии Министерства 

просвещения Российской Федерации по отбору комплексных перечней мероприятий 

по модернизации материально-технической базы подведомственных Министерству 

просвещения Российской Федерации образовательных организаций высшего 

образования, основным направлением деятельности которых является подготовка 

педагогических кадров, утвержденного приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 11 июня 2021 г. № 321, п р и к а з ы в а ю: 

Внести изменения в состав комиссии Министерства просвещения Российской 

Федерации по отбору комплексных перечней мероприятий по модернизации 

материально-технической базы подведомственных Министерству просвещения 

Российской Федерации образовательных организаций высшего образования, 

основным направлением деятельности которых является подготовка педагогических 

кадров, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 11 июня 2021 г. № 321, с изменениями, внесенными приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 28 июня 2021 г. № 382 (далее – Комиссия): 



2 

 

О внесении изменений в состав Комиссии - 09  

1. Ввести в состав Комиссии: 

Нелюбову Марию Александровну – заместителя начальника отдела 

Департамента развития инфраструктуры Министерства просвещения Российской 

Федерации (секретарь Комиссии). 

2. Вывести из состава Комиссии Калугина Д.И. 

 

 
 

Исполняющий  

обязанности Министра  

МШЭП 
 

 

А.А. Корнеев 

 


